
PORTARIA Nº 023/2018  
 
 
                           O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
DO CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Regimento Interno, 
 

CONSIDERANDO que através da Portaria nº 003/2017, fora 
efetivada a nomeação do Sr. Marcílio Ramos da Silva, para ocupar o cargo de 
Tesoureiro desta Casa de Lei; 

 
CONSIDERANDO que em detrimento do registro de 

falecimento do Sr. Marcílio Ramos da Silva, ocorrido no dia 22 de março de 
2018, estabeleceu-se, consequentemente, a vacância do cargo de Tesoureiro 
desta Casa de Lei; 

 
CONSIDERANDO ainda a necessidade urgente de nomeação 

de outro servidor para responder pelas atribuições do cargo de Tesoureiro 
desta Câmara Municipal de Vereadores. 

 
 
       R E S O L V E : 
 

NOMEAR o Sr. RÔMULO RENAM ANDRADE SOUZA, 
portador do CPF nº 055.513.284-65, para assumir, cumulativamente ao seu 
cargo de Coordenador de Controle Interno, a função de Tesoureiro desta Casa 
de Lei, em caráter interino. 

  
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 
Santa Cruz do Capibaribe, 23 de março de 2018. 

 
 

 
 

JOSÉ BEZERRA DA COSTA 
- Presidente -  

 


